муниципаJIьное бюджетное общеобразовательное у{реждение
(Средняя общеобразовательная школа Л!8 имени И,В. Орехова>

п. Новый Янкуль
прикАз

от 21 иютrя 2021 года Ns 150

о создании школьного спортивного
клуба

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, р:ввитиrI детско -
юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиrIм
физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Создать школьньтй спортивный клуб.
2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба Еремина Александра
Витальевича - учителя физической культуры.
З.Заместителю директора школы по воспитательной работе Щолматовой Е,В:
- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем Ереминым

А.В.. - учителем физической культуры по нескольким видам слорта: баскетбол
(мальчики), баскетбол (девочки), лёгкая атлетика, мини футбол, настольный теннис;

-осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба
4.Утвердить Устав школьного спортивного клуба;
5.Утверлить название школьного спортивного клуба <Здоровое поколеЕие>;
6.утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе

(приложение ЛЪ 1);

7.Утвердить план работы школьного спортивного клуба;
8.Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2О21-2О22 у^лебный

год
9.членам школьного спортивного клуба принима[ь активное )цастие в организации
соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение
учебного года.
10.Контроль за исполнением данЕого приказа возложить Еа заместителя директора
школы по восlrитательной работе Щолмато

.Щиректор МБОУ СОШ JЮ8

имени И.В. Орехова Константинова Е.Л.

.Щолматова Е.В.

?_i*c!

1 Bll
С приказом ознакомлены;

Еремин А.В.